
 

1 / 11 

 

*CRDUX00BAKX1* 
CRDUX00BAKX1 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
sekce stavební, územní odbor Olomouc 

Sp. zn.: MO-SDO0650/16-7/Vb V Olomouci dne 15. března 2017 
Č. j.: DUCR-16047/17/Vb Telefon: +420 972 741 315 (linka 333) 
Oprávněná úřední osoba: Vlachová Beáta Ing. E-mail: vlachova@ducr.cz 

 

O Z N Á M E N Í  P O K R A Č O V Á N Í  S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  
V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
a stavby na dráze podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b)zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), 
obdržel dne 16. listopadu 2016 žádost stavebníka Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Stavební správa východ,  Nerudova /1,  77258 Olomouc, IČ:70994234 o vydání 
stavebního povolení pro stavbu dráhy: 

      
“Zvýšení traťové rychlosti v úseku Řikonín – Vlkov u Tišnova“ 

v rozsahu: 
D.1  ŽELEZNIČNÍ ZABEZPEČOVACÍ  ZAŘÍZENÍ 
D.1.1  STANIČNÍ ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ 
D.1.1.1 PS 01-28-01.1 Žst. Řikonín, definitivní SZZ 
D.1.1.2 PS 01-28-01.2 Žst. Řikonín, provizorní SZZ 
D.1.1.3 PS 01-28-01.3 Žst. Řikonín, klimatizace místností technologie 
D.1.1.4 PS 01-28-01.4 Žst. Řikonín, úprava AVV 
D.1.1.5 PS 03-28-01.1 Žst. Vlkov u Tišnova, úprava SZZ 
D.1.1.6 PS 03-28-01.2 Žst.Vlkov, klimatizace místností technologie 
D.1.1.7 PS 03-28-01.3 Žst. Vlkov u Tišnova, úprava AVV 
 
D.1.2  TRAŤOVÉ ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ 
D.1.2.1 PS 02-28-01.1 Řikonín - Vlkov, definitivní TZZ 
D.1.2.2 PS 02-28-01.2 Řikonín - Vlkov, provizorní TZZ 
D.1.2.3 PS 02-28-01.3 Řikonín - Vlkov, úprava AVV 
  
D.2  SDĚLOVACÍ   ZAŘÍZENÍ 
D.2.1  KABELIZACE (MÍSTNÍ, DÁLKOVÁ) VČETNĚ PŘENOSOVÝCH SYSTÉMŮ 
D.2.1.1 PS 01-14-01 Žst. Řikonín, místní kabelizace 
D.2.1.2 PS 02-14-01 T.ú. Řikonín - Vlkov, TK 
 
 



 

2 / 11 

D.2.2  VNITŘNÍ SDĚLOVACÍ ZAŘÍZENÍ (VNITŘNÍ INSTALACE, ASHS, EZS,ATD.) 
D.2.2.1 PS 01-14-02 Žst. Řikonín, EZS a detekce požáru 
D.2.2.2 PS 01-14-03 Žst. Řikonín, ASHS 
D.2.2.3 PS 01-14-04 Žst. Řikonín, doplnění přenosového zařízení 
D.2.2.4 PS 01-14-05 Žst. Řikonín, sdělovací zařízení 
 
D.2.3  INFORMAČNÍ ZAŘÍZENÍ (ROZHLAS PRO CEST., INFORMAČNÍ A KAMEROVÝ SYSTÉM) 
D.2.3.1 PS 01-14-06 Žst. Řikonín, rozhlas pro cestující 
D.2.3.2 PS 01-14-07 Žst. Řikonín, informační zařízení 
D.2.3.3 PS 01-14-08 Žst.Řikonín, příprava pro kamerový systém 
D.2.3.4 PS 02-14-02 Zastávka Níhov, rozhlas pro cestující 
D.2.3.5 PS 02-14-02.1 Zastávka Níhov, hodiny pro cestující 
 
D.2.5  MÍSTNÍ RÁDIOVÉ SÍTĚ 
D.2.5.1 PS 01-14-09 Žst. Řikonín, MRTS 
   
D.3  SILNOPROUDÁ TECHNOLOGIE VČETNĚ DŘT 
D.3.1  DISPEČERSKÁ ŘÍDÍCÍ TECHNIKA A DÁLKOVÉ OVL. ŽEL. INFRASTRUKTURY 
D.3.1.1 PS 01-05-01 Žst. Řikonín, DŘT 
D.3.1.2 PS 01-05-02 Žst. Řikonín, DDTS ŽDC 
D.3.1.3 PS 03-05-01 Žst. Vlkov u Tišnova, SpS - úprava DŘT 
D.3.1.4 PS 03-05-02 Žst. Vlkov u Tišnova, DDTS ŽDC 
D.3.1.5 PS 80-05-01 ED Brno, doplnění DŘT a řídicího systému 
D.3.1.6 PS 80-05-02 ED Maloměřice, DDTS ŽDC - doplnění InS a K 
   
D.3.5  TECHNOLOGIE TRAFOSTANIČNÍCH STANIC VN/NN 
D.3.5.1 PS 01-13-01 Žst. Řikonín, trafostanice 22/0,4kV 
D.3.5.2 PS 01-13-02 Žst. Řikonín, trafostanice 25/0,4kV pro EOV 
D.3.5.3 PS 01-13-03 Žst. Řikonín, trafostanice 25/0,4kV pro zab. zař. 
D.3.5.4 PS 03-13-01 Žst. Vlkov u Tišnova, rekonstrukce trafostanice 22/0,4kV 
   
D.3.6  SILNOPROUDÁ TECHNOLOGIE ELEKTRICKÝCH STANIC 6kV, 75Hz PRO NAPÁJENÍ ZAB. ZAŘ. 
D.3.6.1 PS 01-08-01 Žst. Řikonín, STS 6kV 
D.3.6.2 PS 80-08-01 Řikonín - Vlkov u Tišnova, TTS 6kV 
   
D.3.7  PROVOZNÍ ROZVOD SILNOPROUDU 
D.3.7.1 PS 01-07-01 Žst. Řikonín, rozvodna nn 
D.3.7.2 PS 01-07-01.1 Žst. Řikonín, rozvodna nn - klimatizace 
D.3.7.3 PS 03-07-01 Žst. Vlkov u Tišnova, rekonstrukce náhradního zdroje 
D.3.7.4 PS 03-07-01.1 Žst. Vlkov u Tišnova, rekonstrukce náhradního zdroje - klimatizace 
   
E.  STAVEBNÍ ČÁST 
E.1.  INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 
E.1.1  ŽELEZNIČNÍ SVRŠEK A SPODEK 
E.1.1.1  SO 01-16-01 Žst. Řikonín, železniční spodek 



 

3 / 11 

E.1.1.2  SO 01-17-01 Žst. Řikonín, železniční svršek 
E.1.1.3  SO 02-16-01 Řikonín - Vlkov u Tišnova, železniční spodek 
E.1.1.4  SO 02-17-01 Řikonín - Vlkov u Tišnova, železniční svršek 
E.1.1.5  SO 02-16-03 Řikonín - Vlkov u Tišnova, úprava skalních svahů 
E.1.1.6  SO 80-17-01 Výstroj trati 
   
E.1.2  NÁSTUPIŠTĚ 
E.1.2.1  SO 01-16-02 Žst. Řikonín, nástupiště 
E.1.2.2  SO 02-16-02 Zast. Níhov, nástupiště 
 
   
E.1.4  MOSTY, PROPUSTKY, ZDI 
E.1.4.1  SO 01-19-01 Žst. Řikonín, most v km 38,698 
E.1.4.2  SO 01-19-02 Žst. Řikonín, rekonstrukce podchodu v km 38,892 
E.1.4.3  SO 01-19-03 Žst. Řikonín, propustek v km 39,417 
E.1.4.4  SO 01-19-04 Žst. Řikonín, ochranné sítě na nadjezdu v km 39,602 
E.1.4.5  SO 01-19-05 Žst. Řikonín, kabelová lávka u mostu v km 38,698 
E.1.4.6  SO 01-19-06 Žst. Řikonín, návěstní krakorec v km 39,440 
E.1.4.7  SO 02-19-01 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 40,071 
E.1.4.8  SO 02-19-02 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 40,196 
E.1.4.9  SO 02-19-03 Řikonín - Vlkov u Tišnova, ochranné sítě na nadjezdu v km 40,412 
E.1.4.10 SO 02-19-04 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 40,462 
E.1.4.11 SO 02-19-05 Řikonín - Vlkov u Tišnova, most v km 40,672 
E.1.4.12 SO 02-19-06 Řikonín - Vlkov u Tišnova, most v km 41,146 
E.1.4.13 SO 02-19-07 Řikonín - Vlkov u Tišnova, most v km 41,651 
E.1.4.14 SO 02-19-08 Řikonín - Vlkov u Tišnova, Lubenský tunel 
E.1.4.15 SO 02-19-09 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 42,061 
E.1.4.16 SO 02-19-10 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 42,296 
E.1.4.17 SO 02-19-11 Řikonín - Vlkov u Tišnova, Níhovský tunel 
E.1.4.18 SO 02-19-12 Řikonín - Vlkov u Tišnova, most v km 43,163 
E.1.4.19 SO 02-19-13 Řikonín - Vlkov u Tišnova, most v km 43,393 
E.1.4.20 SO 02-19-14 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 43,663 
E.1.4.21 SO 02-19-15 Řikonín - Vlkov u Tišnova, ochranné sítě na nadjezdu v km 44,051 
E.1.4.22 SO 02-19-16 Řikonín - Vlkov u Tišnova, most v km 44,134 
E.1.4.23 SO 02-19-17 Řikonín - Vlkov u Tišnova, most v km 44,711 
E.1.4.24 SO 02-19-18 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 45,126 
E.1.4.25 SO 02-19-19 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 45,355 
E.1.4.26 SO 02-19-20 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 45,713 
E.1.4.27 SO 02-19-21 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 46,219 
E.1.4.28 SO 02-19-22 Řikonín - Vlkov u Tišnova, most v km 46,627 
E.1.4.29 SO 02-19-23 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 47,151 
E.1.4.30 SO 02-19-24 Řikonín - Vlkov u Tišnova, most v km 47,314 
E.1.4.31 SO 02-19-25 Řikonín - Vlkov u Tišnova, propustek v km 47,943 
E.1.4.32 SO 02-19-26 Řikonín - Vlkov u Tišnova, most v km 48,356 
E.1.4.33 SO 02-19-27 Řikonín - Vlkov u Tišnova, návěstní lávka v km 40,000 



 

4 / 11 

E.1.4.34 SO 02-19-28 Řikonín - Vlkov u Tišnova, návěstní lávka v km 41,015 
E.1.4.35 SO 02-19-29 Řikonín - Vlkov u Tišnova, návěstní lávka v km 42,118 
E.1.4.36 SO 02-19-30 Řikonín - Vlkov u Tišnova, návěstní lávka v km 44,600 
E.1.4.37 SO 02-19-31 Řikonín - Vlkov u Tišnova, návěstní lávka v km 48,147 
E.1.4.38 SO 01-19-07 Žst. Řikonín, návěstní krakorec v km 39,483 
     
E.1.5.  OSTATNÍ IŽENÝRSKÉ OBJEKTY 
E.1.5.1. PŘELOŽKY SDĚLOVACÍCH ZAŘÍZENÍ 
E.1.5.1.1 SO 02-10-01 Přeložky a ochrany kabelů SŽDC 
E.1.5.1.2 SO 02-10-02 Ochrana a náhrada kabelu ČD-Telematiky 
E.1.5.1.3 SO 02-10-03 Ochrana a přeložky sdělovacích kabelů ostatních operátorů 
E.1.5.1.4 SO 02-10-04 Úprava stávajícího DK SŽDC 
   
E.1.5.3  NÁHRADNÍ VÝSADBY A VEGETAČNÍ ÚPRAVY 
E.1.5.3.1 SO 80-00-01 Náhradní výsadba, vegetační úpravy 
   
E.1.6.  POTRUBNÍ VEDENÍ 
E.1.6.1  SO 01-22-01 Žst. Řikonín, vodovody 
E.1.6.2  SO 01-27-01 Žst. Řikonín, kanalizace 
   
E.1.9  KABELOVODY 
E.1.9.1  SO 01-15-03 Žst.Řikonín,kabelovod 
   
E.1.10.  PROTIHLUKOVÉ OBJEKTY 
E.1.10.1 SO 80-15-01 Individuální protihluková opatření 
    
E.2.  POZEMNÍ OBJEKTY 
E.2.1  SO 01-15-01 Žst.Řikonín,výpravní budova 
E.2.2  SO 01-15-02 Žst.Řikonín,zastřešení 
E.2.3  SO 02-15-01 Řikonín - Vlkov u Tišnova, přístřešek pro cestující zast. Níhov 
E.2.3.1  SO 02-15-01.1Řikonín - Vlkov u Tišnova, stavební úpravy objektu TUDC 
E.2.4  SO 02-15-02 Řikonín - Vlkov u Tišnova, technologický objekt zast. Níhov 
E.2.5  SO 02-15-03 Řikonín - Vlkov u Tišnova, stavební úpravy pro TTS 6kV 
E.2.6  SO 03-15-01 Žst. Vlkov u Tišnova, stavební úpravy výpravní budovy 
   
 
E.3  TRAKČNÍ A ENERGETICKÁ ZAŘÍZENÍ 
E.3.1  TRAKČNÍ VEDENÍ 
E.3.1.1  SO 01-01-01 Žst. Řikonín, rekonstrukce trakčního vedení 
E.3.1.2  SO 01-01-03 Žst. Řikonín, převěšení ZOK 
E.3.1.3  SO 01-01-04 Žst. Řikonín, připojení TR EOV a ZZ na TV 
E.3.1.4  SO 01-01-05 Žst. Řikonín, zavěšení kabelu 6kV na TV 
E.3.1.5  SO 02-01-01 Řikonín - Vlkov u Tišnova, rekonstrukce trakčního vedení 
E.3.1.6  SO 02-01-03 Řikonín - Vlkov u Tišnova, převěšení ZOK 
E.3.1.7  SO 02-01-05 Řikonín - Vlkov u Tišnova, zavěšení kabelu 6kV na TV 



 

5 / 11 

E.3.1.8  SO 03-01-01 Žst. Vlkov u Tišnova, úprava trakčního vedení 
E.3.1.9  SO 03-01-03 Žst. Vlkov u Tišnova, převěšení ZOK 
   
E.3.4  OHŘEV VÝMĚN - EOV 
E.3.4.1  SO 01-06-01 Žst. Řikonín, EOV 
   
E.3.6  ROZVODY vn,nn OSVĚTLENÍ A DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ ODPOJOVAČŮ 
E.3.6.1  SO 80-06-01 Řikonín - Vlkov, rekonstrukce kabelu 6kV 
E.3.6.2  SO 01-06-02 Žst. Řikonín, úprava rozvodů nn 
E.3.6.3  SO 01-06-03 Žst. Řikonín, venkovní osvětlení 
E.3.6.4  SO 01-06-04 Žst. Řikonín, osvětlení nástupišť a podchodu 
E.3.6.5  SO 01-06-05 Žst. Řikonín, DOÚO 
E.3.6.6  SO 01-06-06 Žst. Řikonín, přeložky silnoproudých zařízení 
E.3.6.7  SO 01-06-07 Žst. Řikonín, přípojka 22kV 
E.3.6.8  SO 02-06-01 Řikonín - Vlkov u Tišnova, zast. Níhov, kabelové rozvody nn a osvětelní 
E.3.6.9  SO 02-06-02 Říkonin - Vlkov u Tišnova, zast. Níhov, osvětlení přístupových cest 
E.3.6.10 SO 02-06-02.1 Říkonin - Vlkov u Tišnova, zast. Níhov, osvětlení přístupových cest - Katov 
E.3.6.11 SO 02-06-02.2 Říkonin - Vlkov u Tišnova, zast. Níhov, osvětlení přístupových cest - Níhov 
E.3.6.12 SO 02-06-03 Řikonín - Vlkov u Tišnova, přeložky rozvodů SŽDC 
E.3.6.13 SO 02-06-03.1 Řikonín - Vlkov u Tišnova, doplnění DOÚO BTS Kutiny 
E.3.6.14 SO 03-06-01 Žst. Vlkov u Tišnova, úprava rozvodů nn 
   
E.3.7  UKOLEJNĚNÍ KOVOVÝCH KONSTRUKCÍ 
E.3.7.1  SO 01-01-02 Žst. Řikonín, ukolejnění kovových konstrukcí 
E.3.7.2  SO 02-01-02 Řikonín - Vlkov u Tišnova, ukolejnění kovových konstrukcí 
E.3.7.3  SO 03-01-02 Žst. Vlkov u Tišnova, ukolejnění kovových konstrukcí 
   
E.3.8  VNĚJŠÍ UZEMNĚNÍ 
E.3.8.1  SO 01-06-08 Žst. Řikonín, uzemnění TS 25/0,4kV pro EOV 
E.3.8.2  SO 01-06-09 Žst. Řikonín, uzemnění TS 25/0,4kV pro zab. zař. 
E.3.8.3  SO 01-06-10 Žst. Řikonín, uzemnění technologické budovy 
E.3.8.4  SO 80-06-02 Řikonín - Vlkov, uzemnění TTS 6kV 
      

Umístění stavby: 
 Na pozemcích parc. č. 660 v k.ú. Újezd u Tišnova, obec Újezd u Tišnova, okres Brno-

venkov.  
 Na pozemcích parc. č. 385/1, 385/2, 23/6, 386, 384/2, st.44, 113/8, 113/6, 113/4, 23/1, 23/7, 

23/8, st.45, 94/2, 372/1, 85/2 a 384/1 v k.ú. Řikonín, obec Řikonín, okres okres Brno-
venkov.  

 Na pozemcích parc. č. 1267/2, 1397, PK1339/2, 1339/2,1280, 1282/2, 1338/1 a 1367/4 v 
k.ú. Žďárec, obec Žďárec, okres Brno-venkov.  

 Na pozemcích parc. č. 271/1, 20/1, 275, 274, 276, 260/1, 239/1, 241, 239/3, 249/1, 249/4, 
228/5, 228/6, 230, 222/2, 222/1, 219/2, 219/1, 216, 213, 215/10, 179/5, 215/20, 277, 180 a 
179/6v k.ú. Lubné, obec Lubné, okres Brno-venkov.  

 Na pozemcích parc. č. 844 v k.ú. Kuřimská Nová Ves, obec Kuřimská Nová Ves, okres 
Brno-venkov.  



 

6 / 11 

 Na pozemcích parc. č. 1109/1, 1107, 1108, 1624, 1602, 1625, 1672, st.209, st.179, st.211, 
1657, st.178, 1655, 1819, 1667,1664 a 1663v k.ú. Níhov, obec Níhov, okres Brno-venkov.  

 Na pozemcích parc. č. 2317, 2318, 2319, 2298, 2289, 2290, 2265, 2256, 2515, 2244 a 2524 
v k.ú. Katov, obec Katov, okres Brno-venkov.  

 Na pozemcích parc. č. 1627, 1631, 1628, 1630, 1629, 579/1, 579/1, 579/1, 579/1, 579/1, 
579/2, 1621, 1597/1, 1622, 1625, 1306/1, 1306/1, 1306/1, 1306/1, 1306/1, 1306/1, 1626, 
1623, 1306/1, 1353/1 a 1469/1v k.ú. Březské, obec Březské, okres Žďár nad Sázavou.  

 Na pozemcích parc. č. 850, 438/184, 438/175, 438/181, 438/180, 438/169, 350/4, 438/168, 
438/174, 438/167, 438/173, 438/166, 377/2, 377/1, 395/25, 395/30 a 822/4 v k.ú. Křižínkov, 
obec Křižínkov, okres Brno-venkov.  

 Na pozemcích parc. č. 1581/2, 382/1, 1581/1, st.171, 1611, 1583/2, 1583/1, 1585 a 1586 v 
k.ú. Vlkov u Osové Bítýšky, obec Vlov, okres Žďár nad Sázavou.       

Popis stavby: 
Stavba se nachází na dvoukolejné elektrifikované celostátní železniční trati Brno – Havlíčkův Brod, 
v mezistaničním úseku Říkonín – Vlkov u Tišnova v žkm 38,300 – 49,000. Stavba leží na trati 
TEN-T. 

Předložená dokumentace stavby řeší rekonstrukci železničního svršku a spodku, rekonstrukci 
mostních objektů, rekonstrukci trakčního vedení, modernizaci silnoproudého, zabezpečovacího a 
sdělovacího zařízení, rekonstrukci zastávky Níhov a žst. Říkonín.  

V žst. Říkonín je navržena nová konfigurace kolejiště včetně rekonstrukce žel. svršku a spodku 
s vybudováním nového ostrovního nástupiště s bezbariérovým přístupem s podchodem a rampami. 
Stávající výpravní budova bude demolována a nahrazena novou, včetně prostor pro technická 
zařízení. V žst. Níhov budou zbudována nová nástupiště s bezbariérovým přístupem, přístřešky pro 
cestující, osvětlení a informační systém. V traťovém úseku budou rovněž rekonstruovány mostní 
objekty a bude provedena nezbytná sanace Lubenského a Níhovského tunelu. V rámci stavby bude 
podél trati nově položená kabelová trasa pro sdělovací a zabezpečovací zařízení.      

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Jelikož žádost o 
stavební povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, bylo stavební 
řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: DUCR-77886/16/Vs ze 
dne 12. prosince 2016, současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti č.j.: DUCR-77884/16 ze 
dne 12. prosince 2016. Dne 8. března 2017 byly odstraněny všechny nedostatky žádosti. 

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Jelikož 
jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy, nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 
správního řádu. 



 

7 / 11 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce stavební, 
územní odbor Olomouc na výše uvedené adrese. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Okruh účastníků je stanoven: 

 
podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná  1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město 
 
podle § 109 písm. b),c),d) stavebního zákona – vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby 
přímo dotčeno, vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten kdo má 
k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jeho práva 
prováděním stavby přímo dotčena: 
 
 České dráhy, a.s., nábřeží L.Svobody 1222/12, 110 00 Praha 
 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno-Veveří 
 Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2-

Nové Město 
 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 
 Město Velká Bíteš, Masarykovo nám. 87, 595 01 Velká Bíteš 
 Obec Březské, č.p. 55, 594 53 Březské 83/519 
 Obec Křoví, č.p. 32, 59454 Křoví 83/519 
 Obec Níhov, č.p. 17, 594 55 Níhov 83/519 
 Obec Osová Bítýška, č.p. 3, 594 53 Osová Bítýška 52/519 
 Obec Vlkov, č.p. 104, 594 53 Vlkov 83/519 
 Obec Záblatí, č.p. 47, 594 53 Záblatí 52/519  
 Obec Říkonín, č.p.č16, 594 51 Říkonín 
 Obec Žďárec, č.p. 42, 594 56 Ždárec 
 Obec Katov, č.p. 29, 594 55 Katov 
 Obec Křižínkov, č.p. 5, 594 53 Křižínkov 
 Správa a údržba silnic JmK, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
 Krajská správa a údržba silnic Vysočina, Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 E-ON Servisní s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
 Vodárenská a.s., Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou 
 CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
 ČD Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
 RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
 Zejdová Marie, U potoka 764/11, 664 34 Kuřim 
 Buček Karel a Bučková Iva, č.p. 25, 594 51 Říkonín 
 Kopřiva Lukáš, č.p. 111, 594 56 Žďárec 
 Šturma Vladimír, č.p. 67, 594 56 Žďárec 
 Paták Miroslav Ing., č.p. 2, 594 51 Lubné 
 Bábor Jiří, č.p. 32, 594 51 Lubné 



 

8 / 11 

 Požárová Jana, Jáchymov 38, 594 53 Velká Bíteš 
 Ventrubová Martina, Jáchymov 38, 594 53 Velká Bíteš 
 Karmazín Pavel, č.p. 5, 594 51 Lubné 
 Bábor Jan a Báborová Marie, č.p. 7, 594 51 Lubné 
 Pavlíčková Hana Ing. Č.p. 91, 594 55 Níhov 
 Tučková Eva, č.p. 54, 543 51 Špindlerův Mlýn 
 Tučková Věra Bc., č.p. 15, 594 51 Lubné 
 Pestr Martin, č.p. 30, 594 51 Lubné 
 Pestr František, č.p. 30, 594 51 Lubné 
 Veselá Marie, č.p. 26, 594 53 Březské 
 Káňa Zdeněk, Tišnovská 471, 595 01 Velká Bíteš 
 Brychta Zdeněk, Chobůtky 453, 595 01 velká Bíteš 
 Veselá Marie, č.p.26, 594 53 Březské 
 Bouček Ladislav, č.p. 7, 594 53 Březské 
 Sýkora Miloš a Sýkorová Marie, č.p.63, 594 53 Březské 
 Krčma Pavel, č.p. 21, 594 51 Milešín 
 Krčmová Jana, č.p. 21, 594 51 Milešín 
 Krčma Zdeněk, č.p. 16, 594 53 Březské 
 Káňa Bohumil Ing., č.p. 5, 594 53 Březské 
 Káňová Marie, č.p. 5, 594 53 Březské 
 Holánek Jaroslav, č.p. 8, 594 53 Březské 
 Lacina Jaroslav, č.p. 21, 594 53 Březské 
 Lacinová Marie, č.p. 21, 594 53 Březské 
 Musil Lubomír, Návrší 154, Janovice, 595 01 Velká Bíteš 
 Kříž Josef, č.p. 13, 594 53 Křižínkov 
 Dvořáček Jaroslav, č.p.2, 59453 Křižínkov 
 Chlup Jiří, č.p. 3, 594 53 Křižínkov 
 Chlupová Dagmar, č.p. 3, 594 53 Křižínkov 
 Skřivánek Boleslav, Svatopluka Čecha 1144/36, Královo Pole, 612 00 Brno 
 Flek Vlastimil, č.p. 40, 594 55 Katov 
 Urbánek Miloš, č.p. 37, 594 55 Katov 
 Veselý Josef a Veselá Alena, č.p. 55, 594 53 Křižínkov 
 Musil Josef, č.p. 19, 594 53 Křižínkov 
 Buřval Miloš a Buřvalová Petronela, č.p. 106, 594 53 Vlkov 
 Vavro Matúš, Jána Halašu 2704/5, 911 08 Trenčín 
 
podle § 109 písm. e),f) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, 
může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, a ten, kdo má k sousednímu 
pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 
dotčeno 
 
pozemky v k.ú. Újezd u Tišnova  
100, 641, 98, 53 
pozemky v k.ú. Řikonín  
19/4, 369/2, 23/3, st. 43, st. 30, 23/10, 382, 24/2, 371, 121, 122, 124/1, 127/2, 138, 137, 99/1, 99/3, 
99/2, st. 40, 97, 91/3, 91/9, 91/1, 62, 120/1, 120/3, 119, 91/11, 91/10, 62, 117, 116/2, 124/2, 113/7, 
130, 108, 113/3, 113/5, 82/3, 372/2, 85/1, 68, 69/2, 59/2 
 
 
 



 

9 / 11 

pozemky v k.ú. Žďárec  
1267/4, 1270/1, 7279, 1278, 1333/1, 1238, 1234/1, 1339/1, 1282/3, 1282/1, 1339/3, 1300, 1303/1, 
1324, 1338/2, 1327, 1333/2 
 
pozemky v k.ú. Lubné  
21/1, 22/1, 9/12, 9/5, 9/4, 9/16, 28/6, 28/7, 260/2, 258/15, 258/10, st. 39, 278, 249/2, 249/15, 
249/20, 236/1, 236/4, 235/1, 231/2, 233/2, 233/3, 249/21, 191, 9/7, 9/6, 29, 28/4, 28/3, 248/1, 
249/3, 249/16, 239/4, 249/18, 239/5, 245, 227, 228/1, 224/1, 228/3, 223/1, 222/1, 222/5, 220, 222/4, 
213, 215/10, 268/1, 179/1, 203, 249/19, 249/9, 249/12, 249/8, 238, 236/8, 236/3, 235/5, 233/1, 
231/1, 249/13, 249/14, 215/12, 215/2, 215/3, 215/21, 215/4, 215/11, 215/5, 215/6, 215/7, 215/8, 
215/17, 215/23, 215/18, 215/16, 205, 215/9, 206/2, 202/4, 181, 202/3, 202/5, 187/2, 1107, 188/2, 
187/2, 270, 191,  
 
pozemky v k.ú. Kuřimská Nová Ves  
839/1 
 
pozemky v k.ú. Níhov  
1099, 1515, 1106,1105, 1110, 1622, 1623, 1613, 1311, 1605, 1601, 1627, 1139,1653 1659, 1820, 
1691, 1185, 1403, 1161, 1682, 1680, st. 180, 1142, 1585, 710, 1143, 1144, 1499, 1670, 1666, 1655, 
1662, 1660,  
 
pozemky v k.ú. Katov 
2311, 2309, 2299, 2322, 2320/1, 2320/2, st.2419, 2296, 2295, 2288, 2259, 2255, 2245, 2517, 2246, 
2242/1, 2243, 2228,  
 
pozemky v k.ú. Březské  
569, PK 568, 571, PK 570, PK 572/1, PK 572/2, PK 573, PK 576/1, PK 580/1, PK 581/1, PK 
583/1, PK 584/1, PK 585, PK 587/2, 579/63, 613, 580/2, 600/19, 492/2, 489/1, 488/1, 487, 484/2, 
484/1, 483, 381/66, 381/65, 409/72, 409/71, 409/70, 409/69, 1221/1, 1223/1, 1224/3, 1625, 1212/5, 
1258, 1265, 1278/2, 1278/1, 1281, 1299/1, 1300/1, 1301, 1307/1, 1309, 1318, 1319, 1320, 1331/1, 
1340/1, 1341/1, 1355/3, 1354/2, 1355/1, 1356/1, 1364/1, 1370/1, 1377/1, 1377/4, 1379/1, 1378/1, 
1378/4, 1387/1, 1593/3, 1388/1, 1389, 1390/1, 1390/2, 1420/4, 1420/5, 1420/20, 1624, 1221/5, 
1224/2, 1208, 1206/1, 1204/1, 1203, 1224/2, 1201, 1199, 1595, 1177/1, 1234/5, 1234/4, 1240/2, 
1306/9, 1306/5, 1245/3, 1245/4, 1256, 1266, 1268, 1277/1, 1277/2, 1282, 1299/2, 1300/2, 1303, 
1307/2, 1306/11, 1315, 1312, 1324, 1329, 1331/2, 1337, 1306/4, 1353/1, 1353/2, 1354/1, 1357/1, 
1357/2, 1364/2, 1370/2, 1377/3, 1377/2, 1379/4, 1378/3, 1378/2, 1385, 1470, 1387/2, 1593/2, 
1388/2, 1469/4  
 
pozemky v k.ú. Křižínkov   
792/5, 845, 771/4, 771/10, 438/237, 438/238, 438/234, 438/249, 438/250, 438/251, 438/261, 
438/260, 438/262, 438/267, 438/259, 438/269, 438/268, 438/263, 438/221, 438/220, 438/219, 
438/218, 438/217, 438/216, 438/215, 438/213, 438/210, 438/212, 438/211, 438/209, 438/208, 
438/207, 438/203, 438/206, 438/205, 438/201, 438/200, 438/199, 306, 438/197, 438/196, 438/195, 
438/194, 438/193, 438/192, 438/191, 438/190, 438/189, 325/3, 325/1, 325/4, 325/5, 330/3, 438/184, 
438/176, 438/175, 438/181, 438/180, 438/169, 350/4, 438/168, 438/174, 438/167, 438/173, 
438/166, 371, 370/2, 369/1, 369/2, 370/3, 377/3, 377/2, 377/1, 395/25, 395/30, 395/2, 395/28, 
395/29, 395/5, 395/6, 395/7, 395/8, 395/11, 395/12, 395/14, 398/2, 398/1, 398/4, 846, 847, 310/1, 
217/2, 229/3, 229/1, 229/5, 229/8,, 229/9, 229/6, 310/2, 848, 310/3, 849, 328/14, 328/4, 332/1, 
336/1, 340/1, 343/1, 344/1, 348/2, 349/2, 352/1,  353, 354/1, 362, 365/1, 365/3, 366/7, 366/5, 373/1, 
366/3, 379/1, 822/1, 380/1, 380/3, 380/4 
 
 



 

10 / 11 

pozemky v k.ú. Vlkov u Osové Bítýšky 
384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396/1, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 
403, 346/1, 404, 346/8, St. 296, 346/7, St. 165, St. 166, St. 167, 382/3, 382/2, 406/2, 409/2, 412/3, 
512/4, 415/5, 415/6, 418/1, 421/3, 421/4, 415/2, 424/4, 1584, 423/1, 428, 429, 438, 439, 445/2, 446, 
451, 452, 457, 458, 463, 464, 469, 1553/1, 371/5, 1595/1, 1552/2, st. 255, st. 169, st. 170, st. 171, 
st. 172, st. 168, 1581/7, 1587, 270/4, 1595/2, 1581/4 
 
 
 

 

  
 Ing. Jiří Just  

ředitel územního odboru Olomouc 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den 

vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce 
Drážního úřadu. 
 
Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 

- Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc – zde, zveřejnění na www.ducr.cz(elektronická 
úřední deska) podle § 25 odst. 2 správního řádu 

- Městský úřad Velká Biteš, Masarykovo nám. 87, 595 01 Velká Bíteš 
- Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
- Městský úřad Tišnov, nám. Míru 346, 666 19 Tišnov 
- Obecní úřad Újezd u Tišnova, č.p. 28, 594 55 Dolní Loučky 
- Obecní úřad Říkonín, č.p. 16, 594 51 Říkonín 
- Obecní úřad Ždárec, č.p. 42, 594 56 Žďárec 
- Obecní úřad Kuřimská Nová Ves, č.p. 50, 594 55 Dolní Loučky 
- Obecní úřad Níhov, č.p. 17, 594 55 Níhov 83/519 
- Obecní úřad Katov, č.p. 29, 594 55 Katov 
- Obecní úřad Březské, č.p. 55, 594 53 Březské 83/519 
- Obecní úřad Křižínkov, č.p. 5, 594 53 Křižínkov 
- Obecní úřad Vlkov, č.p. 104, 594 53 Vlkov 83/519 
- Obecní úřad Lubné, č.p. 29, 594 51 Křižanov 

 

Vyvěšeno dne:  
Sejmuto 

dne: 
 

 Podpis:  
razítko   

 

http://www.ducr.cz(elektronická


 

11 / 11 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: žadatel (doručenkou) 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město, adresa pro doručování: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa 
východ,  Nerudova /1,  77258 Olomouc 
 
Ostatní účastníci řízení (veřejnou vyhláškou) 
 

Dotčené orgány: (doručenkou) 
Městský úřad Velká Bíteš, Masarykovo nám. 87, 595 01 Velká Bíteš 
Městský úřad Tišnov, nám. Míru 346, 666 19 Tišnov 
Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
Obecní úřad Újezd u Tišnova, č.p. 28, 594 55 Dolní Loučky 
Obecní úřad Říkonín, č.p. 16, 594 51 Říkonín 
Obecní úřad Ždárec, č.p. 42, 594 56 Žďárec 
Obecní úřad Kuřimská Nová Ves, č.p. 50, 594 55 Dolní Loučky 
Obecní úřad Níhov, č.p. 17, 594 55 Níhov 83/519 
Obecní úřad Katov, č.p. 29, 594 55 Katov 
Obecní úřad Březské, č.p. 55, 594 53 Březské 83/519 
Obecní úřad Křižínkov, č.p. 5, 594 53 Křižínkov 
Obecní úřad Vlkov, č.p. 104, 594 53 Vlkov 83/519 
Obecní úřad Lubné, č.p. 29, 594 51 Křižanov 
Krajský úřad kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám.3/5, 601 82 Brno 
Krajská hygienická stanice, Jeřábková 4, 602 00 Brno 
Krajská hygienická stanice, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova 24, 611 32 Brno 
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Vrchlického 46, 587 24 Jihlava 
Ministerstvo vnitra,gen.řed.Hasičského záchranného sboru ČR, Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha  
Hasičský záchranný sbor JmK, Zubatého 1, 614 00 Brno 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
 
 
 
 
 


		2017-03-17T10:27:33+0000
	Not specified




